ВІДОМОСТІ
про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Національна академія Державної прикордонної служби України ім. Богдана Хмельницького
Освітня програма 28789 Національна безпека (сфера прикордонної діяльності), оперативно-стратегічний рівень
Рівень вищої освіти Магістр
Спеціальність 256 Національна безпека

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства – <https://naqa.gov.ua/>

Використані скорочення:

ID ідентифікатор
ВСП відокремлений структурний підрозділ
ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти
ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система
ЗВО заклад вищої освіти
ОП освітня програма

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО **94**

Повна назва ЗВО Національна академія Державної прикордонної служби України ім. Богдана Хмельницького
Ідентифікаційний код ЗВО 14321481
ПІБ керівника ЗВО Шинкарук Олег Миколайович
Посилання на офіційний веб-сайт ЗВО www.nadpsu.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб'єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

<https://registry.edbo.gov.ua/university/94>

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 28789
Назва ОП Національна безпека (сфера прикордонної діяльності), оперативно-стратегічний рівень
Галузь знань 25 Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону
Спеціальність 256 Національна безпека
Спеціалізація (за наявності) 256.06 Сфера прикордонної діяльності
Рівень вищої освіти Магістр
Вид освітньої програми Освітньо-професійна
Вступ на освітню програму здійснюється на основі ступеня (рівня) Магістр (ОКР «спеціаліст»)
Термін навчання на освітній програмі 1 р. 6 міс.
Форми здобуття освіти на ОП заочна, очна денна
Структурний підрозділ (кафедра або інший підрозділ), відповідальний за реалізацію ОП Факультет підготовки керівних кадрів
Інші навчальні структурні підрозділи (кафедра або інші підрозділи), залучені до реалізації ОП Кафедри: національної безпеки (сфера прикордонної діяльності) та управління оперативного мистецтва; прикордонної безпеки; управління оперативно-розшуковою діяльністю; транспортних засобів та спеціальної техніки; інженерного забезпечення та технічних засобів охорони кордону; логістики; англійської мови; зв'язку, автоматизації та кібербезпеки; психології та морально-психологічного забезпечення
Місце (адреса) провадження освітньої діяльності за ОП вул. Шевченка, 46, м. Хмельницький, 29000
Освітня програма передбачає присвоєння професійної кваліфікації <i>передбачає</i>
Професійна кваліфікація, яка присвоюється за ОП (за наявності) Офіцер оперативно-стратегічного рівня Державної прикордонної служби України
Мова (мови) викладання Українська
ID гаранта ОП у ЄДЕБО 102534
ПІБ гаранта ОП Купрієнко Дмитро Анатолійович
Посада гаранта ОП заступник начальника (заступник декана) з навчально-методичної роботи
Корпоративна електронна адреса гаранта ОП dkupriienko@naqa.gov.ua
Контактний телефон гаранта ОП +38(067)-311-25-50
Додатковий телефон гаранта ОП +38(067)-381-70-84

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Потребу підготовки військових фахівців для ДПСУ оперативно-стратегічного рівня військової освіти зумовлено її роллю і місцем у забезпеченні національної безпеки, активною участю в операції Об'єднаних сил та необхідністю приведення рівня військової освіти керівного складу центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони державного кордону, його територіальних органів, до вимог військово-облікових спеціальностей.

Рішенням колегії Держприкордонслужби від 19 липня 2018 року № 3 визначено започаткувати підготовку в НАДПСУ фахівців за оперативно-стратегічним рівнем військової освіти за спеціальністю 256 «Національна безпека (сфера прикордонної діяльності)».

МОН України видало ліцензію (Наказ МОН від 26.04.2018 № 505-л) та надало дозвіл на підготовку зазначених фахівців (лист МОН л/12 -5602 від 16.07.2018 (<https://mon.gov.ua/storage/app/media/pravo-diyalnosti/2018/04/26/505.pdf>, <https://mon.gov.ua/storage/app/media/pravo-diyalnosti/2018/05/92-vo-pto-4.pdf>)).

Постановою Кабінету Міністрів України від 11.07.2018 № 556 затверджено державне замовлення на підготовку 20 осіб із зазначеної спеціальності.

Для забезпечення освітнього процесу на факультеті підготовки керівних кадрів НАДПСУ створено кафедру національної безпеки (сфера прикордонної діяльності) та управління.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного навчального року та набір на ОП

Рік навчання Навчальний рік, у якому відбувся набір здобувачів відповідного року навчання Обсяг набору на ОП у відповідному навчальному році Контингент студентів на відповідному році навчання станом на 1 жовтня поточного навчального року У тому числі іноземців
ОД З ОД З
1 курс 2019 - 2020 5 5 0 0 0
2 курс 2018 - 2019 20 0 20 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми
початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні
перший (бакалаврський) рівень програми відсутні
другий (магістерський) рівень 28789 Національна безпека (сфера прикордонної діяльності), оперативно-стратегічний рівень 40963 Національна безпека (сфера прикордонної діяльності), оперативно-тактичний рівень
третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий) рівень програми відсутні

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа
Усі приміщення ЗВО 63655 13664
Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського відання або оперативного управління) 63655 13664
Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж право власності, господарського відання або оперативного управління (оренда, безоплатне користування тощо) 0 0
Приміщення, здані в оренду 0 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

- щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
- щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла MD5- хеш файла
Освітня програма <i>ОПП_НБ-ОСР-2018.pdf</i> ZC4DO6TJkqv0kwZcqtPOVMS9GZPTav7YZGYDSTfD7s=
Навчальний план за ОП <i>НП до ОП НБ-ОТР-2018.pdf</i> ZqZFd86fiEw02HzDNIQTSRI+sKE3g94InmP39shAWs8=
Рецензії та відгуки роботодавців <i>Інформація про рецензентів з боку зовнішніх стейкхолдерів.pdf</i> PcbuvNMrzx2yfv0ctwyW4krXLQ/p07VMpPhnDDGqrol=

1. Проектування та цілі освітньої програми

Якими є цілі ОП? У чому полягають особливості (унікальність) цієї програми?

Мета ОП: забезпечити підготовку висококваліфікованих магістрів національної безпеки оперативно-стратегічного рівня вищої військової освіти, здатних здійснювати ефективне управління діяльністю центрального органу виконавчої влади та його територіальними органами щодо реалізації державної політики у сфері прикордонної діяльності (безпеки державного кордону України та охорони суверенних прав України в її виключній (морській) економічній зоні).

Необхідність підготовки фахівців за ОП зумовлено положеннями законодавства України. Так, Законом України «Про національну безпеку України» регламентовано, що повноваження ДПСУ визначено одночасно у складі і сил безпеки, і сил оборони сектору безпеки і оборони України; що органи управління ДПСУ є суб'єктами оборонного планування як складової частини системи державного стратегічного планування.

Крім того, відповідно до Законів України «Про державний кордон України» та «Про Державну прикордонну службу» ДПСУ координує діяльність суб'єктів інтегрованого управління кордонами щодо захисту державного кордону, здійснення контрольних функцій та забезпечення режимів у контрольованих прикордонних районах.

Особливістю ОП є підготовка здобувачів вищої освіти, які вже мають освітній ступінь магістра (або ОКР спеціаліста) та оперативно-тактичний рівень вищої військової освіти.

ОП є унікальною оскільки підготовка магістрів національної безпеки у сфері прикордонної діяльності здійснюється виключно у НАДПСУ.

Продемонструйте, із посиланням на конкретні документи ЗВО, що цілі ОП відповідають місії та стратегії ЗВО

ОП розроблена у відповідності до місії та стратегії НАДПСУ (<https://nadpsu.edu.ua/wp-content/uploads/2019/03/statut-nadpsu.pdf>, <https://nadpsu.edu.ua/wp-content/uploads/2018/10/strategiia-rozvytku-natsionalnoi-akademii-derzhavnoi-prykordonnoi-sluzhby-ukrainy-imeni-bohdana-khmelnytskoho-na-period-do-2021-roku.doc>).

Місією НАДПСУ визначено здійснення освітньої діяльності для задоволення потреб центральних органів виконавчої влади, що реалізують державну політику у сфері національної безпеки України. Головна місія факультету підготовки керівних кадрів - підготовка висококваліфікованих керівних кадрів нової генерації оперативно-тактичної та оперативно-стратегічної ланок управління Держприкордонслужби (<https://nadpsu.edu.ua/struktura/fakultet-pidhotovky-kerivnykh-kadri/>).

ОП забезпечує реалізацію принципу безперервності професійної освіти в частині підготовки офіцерів оперативно-стратегічного рівня ДПСУ, здатних адаптуватися до швидких змін на державному кордоні та суспільно-політичних процесів, з урахуванням сучасної воєнно-політичної обстановки та розвитку інформаційного суспільства.

Опишіть, яким чином інтереси та пропозиції таких груп заінтересованих сторін (стейкхолдерів) були враховані під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП: - здобувачі вищої освіти та випускники програми

Інтереси здобувачів ВО враховуються під час формування цілей програми та програмних результатів навчання таким чином: передбачається досягнення мети навчання - готовність обіймати офіцерські посади оперативно-стратегічного рівня, забезпечення умов для формування і розвитку професійних компетентностей магістра національної безпеки (сфера прикордонної діяльності), а отже - оволодіння знаннями, уміннями і навичками, необхідними для здійснення діяльності в центральних органах виконавчої влади, регіональних управліннях ДПСУ, міжвідомчих органах військового управління, а також міжнародного співробітництва. Результати навчання визначені відповідно до Національної рамки кваліфікацій та відображають необхідний рівень підготовки для посад такого рівня. Зокрема, випускники та здобувачі ВО пропонували врахувати в цілях, компетентностях та програмних результатах навчання здатність випускника розуміти механізми державного управління сферою національної безпеки та безпеки державного кордону, здатність до стратегічного управління у цій сфері, здатність організувати складні форми оперативно-службової діяльності частин та підрозділів ДПСУ. Здобувачі також прагнуть до оволодіння методологією розв'язування проблем на рівні стратегічного управління.

Корегування ОП планується здійснювати за результатами отримання формальних і неформальних feedback випускників (наразі, випусків за ОП ще не було).

- роботодавці

Замовником ОП є Адміністрація ДПСУ. Інтереси замовника враховані в аспекті прагнення підготувати офіцера-керівника оперативно-стратегічного рівня з розвинутими професійними компетентностями, які могли б на високому рівні реалізувати свої знання, уміння і навички під час організації та здійсненні прикордонної діяльності під час забезпечення національної безпеки. Випускник повинен бути максимально готовий для роботи на керівних посадах у центральних та регіональних органах управління ДПСУ в різних, досить диференційованих, умовах безпекового середовища (воєнно-політичної нестабільності, глобалізації загроз, суспільно-політичних трансформацій, європейської та євроатлантичної інтеграції) та бути здатним до самовдосконалення. Зокрема, замовником було визначено необхідність набуття компетентностей випускників, необхідних для виконання керівних посад в системі інтегрованого управління кордонами на різних рівнях та у різних правових режимах, здатності формувати та реалізовувати інноваційний розвиток відомства тощо.

Так, зокрема, одним із рецензентів ОП з числа зовнішніх стейкхолдерів був перший заступник Голови ДПСУ генерал-

лейтенант Серватюк В. М. – доктор військових наук, професор.
Багаторазово брав участь у розробці та реалізації ОП (зокрема, щодо задуму комплексної оперативно-стратегічної задачі) генерал армії України запасу Назаренко В. О. – доктор військових наук, Голова ДПСУ (2014-2017 рр.), радник Президента України (2017-2019 рр.)

- академічна спільнота

Інтереси академічної спільноти враховані в аспекті збереження та розширення контингенту осіб, що навчаються, активізації процесів, направлених на покращення якості освітньої діяльності та якості викладання навчальних дисциплін, практичної підготовки, наукової роботи, тощо. Для забезпечення набуття випускниками необхідних компетентностей вирішальними результатами навчання за пропозицією академічної спільноти є набуття базових загальних знань щодо національної безпеки та прикордонної діяльності, здатність до аналізу та синтезу, дослідницькі навички та вміння. Програмні результати навчання безпосередньо сформовані за пропозиціями науково-педагогічних працівників факультету підготовки керівних кадрів.

- інші стейкхолдери

Програмні результати навчання враховують інтереси інших військових формувань та правоохоронних органів щодо комплектування ДПСУ керівниками, здатними до взаємодії та спільних дій (зокрема, в контексті функціонування сектору безпеки і оборони України, а також системи інтегрованого управління кордонами).

Отже, під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП враховані інтереси України як суверенної держави, яка є зовнішнім стейкхолдером, за рахунок зміцнення її обороноздатності через якісну професійну підготовку патріотично налаштованих керівних кадрів оперативного-стратегічного рівня.

Продемонструйте, яким чином цілі та програмні результати навчання ОП відбивають тенденції розвитку спеціальності та ринку праці

Основні тенденції розвитку спеціальності 256 «Національна безпека (сфера прикордонної діяльності)» в галузі 25 «Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону» та ринку праці зумовлено необхідністю комплектування керівних посад ДПСУ компетентними, креативними та комунікабельними управлінцями у сфері національної безпеки, здатними приймати стратегічні рішення, в т. ч., і в кризових ситуаціях та ситуаціях воєнного характеру з урахуванням визначальних факторів: необхідність підвищення обороноздатності держави; розвиток сектору безпеки та оборони для запобігання (нейтралізації) внутрішнім та зовнішнім загрозам; підвищення ефективності взаємодії суб'єктів забезпечення національної безпеки; продовження військової реформи та підвищення ролі невоєнних методів ведення оборони й забезпечення воєнної безпеки України; прагнення до сумісності в роботі міжвідомчих органів управління; перехід на новий якісний рівень міжнародного співробітництва. Цілі та програмні результати навчання безпосередньо відбивають тенденції розвитку спеціальності та ринку праці, оскільки метою ОП є забезпечення підготовки висококваліфікованих магістрів національної безпеки, а систему ПРН сформовано в інтересах досягнення мети ОП.

Продемонструйте, яким чином під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП було враховано галузевий та регіональний контекст

Під час формулювання цілей та ПРН ОП реалізовано, перш за все, галузевий підхід щодо підготовки висококваліфікованих офіцерів оперативного-стратегічного рівня – магістрів національної безпеки на замовлення Адміністрації ДПСУ, з урахуванням бачення їх подальшої діяльності у секторі безпеки і оборони України та загальних сучасних пріоритетів освіти. Цілі та ПРН ОП враховують вимоги Законів України «Про Національну безпеку України», «Про Державну прикордонну службу», «Про оборону України», «Про оперативно-розшукову діяльність», «Про розвідувальні органи України», «Про контррозвідувальну діяльність», а також Концепції розвитку Сектору безпеки та оборони, Концепції інтегрованого управління кордонами, Концепції розвитку МВС. Загальною тенденцією розвитку ДПСУ як правоохоронного органу спеціального призначення є інтеграція її спроможностей в систему забезпечення національної безпеки, що і реалізовано у змісті ОП.

Продемонструйте, яким чином під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП було враховано досвід аналогічних вітчизняних та іноземних програм

Національному університету оборони України імені Івана Черняхівського (НУОУ), Національному інституту стратегічних досліджень, Національній академії державного управління при Президенті України. З цією метою науково-педагогічні та наукові працівники НАДПСУ відряджалися до НУОУ. Крім того, науково-педагогічні та наукові працівники Інституту державного військового управління НУОУ, ЦНДІ ГУР ЗСУ та НІСД безпосередньо приймали участь у розробці ОП в НАДПСУ (зокрема, відомі вчені, доктори військових наук та державного управління, професори: Телелим В. М., Ільшов О. А., Олексієнко Б. М., Шемаєв В. М., Семенченко А. І.). Досвід іноземних програм з підготовки керівного складу реалізовано за рахунок участі у розробці ОП науково-педагогічних працівників НАДПСУ, які навчалися за спорідненими програмами в іноземних ЗВО та установах міжнародних організацій, підвищували в них свою кваліфікацію або ознайомилися з особливостями освітньої діяльності. Так, наприклад, професор Томків І. О., доценти Ставицький О. М., та Морозов І. В. навчалися у Європейському центрі проблем безпеки ім. Дж. Маршалла (Німеччина). У Коледжі ОБСЕ для керівного складу (Р. Таджикистан) навчалися доценти Купрієнко Д. А. (гарант ОП і керівник групи забезпечення), Ставицький О. М. Кваліфікацію в Національному університеті державної служби Угорщини підвищував доцент Купрієнко Д. А.

Продемонструйте, яким чином ОП дозволяє досягти результатів навчання, визначених стандартом вищої освіти за відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти

Стандарт вищої освіти за спеціальністю 256 «Національна безпека (сфера прикордонної діяльності)» для магістерського рівня відсутній.

Якщо стандарт вищої освіти за відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти відсутній, поясніть, яким чином визначені ОП програмні результати навчання відповідають вимогам Національної рамки кваліфікацій для відповідного кваліфікаційного рівня?

ОП покликана забезпечити інтегральну компетентність здобувачів як здатність розв'язувати складні задачі і проблеми у певній галузі професійної діяльності або у процесі навчання, що передбачає проведення досліджень та/або здійснення інновацій та характеризується невизначеністю умов і вимог. Визначені в ОП програмні результати навчання відповідають вимогам Національної рамки кваліфікацій для відповідного кваліфікаційного рівня та дозволяють досягти визначених компетентностей для відповідного рівня вищої освіти (див. табл. 3), адже зазначені в ОП освітні компоненти та їх структурно-логічна побудова визначалися з урахуванням необхідності обов'язкового досягнення результатів навчання та формування відповідних компетентностей, які у сукупності дозволяли б випускникам приймати рішення у складних і непередбачуваних умовах, що потребує застосування нових підходів та прогнозування, вміння проводити дослідження, провадження інноваційної діяльності.

2. Структура та зміст освітньої програми

Яким є обсяг ОП (у кредитах ЕКТС)?

90

Яким є обсяг освітніх компонентів (у кредитах ЕКТС), спрямованих на формування компетентностей, визначених стандартом вищої освіти за відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти (за наявності)?

0

Який обсяг (у кредитах ЕКТС) відводиться на дисципліни за вибором здобувачів вищої освіти?

23

Продемонструйте, що зміст ОП відповідає предметній області заявленої для неї спеціальності (спеціальностям, якщо освітня програма є міждисциплінарною)?


[…]

РН 4 Виявляти та прогнозувати ризики від впливу реальних та потенційних загроз прикордонній безпеці, обґрунтовувати заходи щодо їх мінімізації на міжнародному, регіональному, національному та місцевому рівнях, застосовуючи технологію аналізу ризиків та кримінального аналізу. Методи навчання: проблемний, дослідницький, вирішення ситуативних завдань, практичне відпрацювання документів (фрагментів). Методи оцінювання: Оцінювання якості відпрацьованих документів та обґрунтованості їх змісту результатами оперативно-розшукової діяльності
РН 3 Готувати та організувати опрацювання інформаційно-аналітичних матеріалів, доповідей та інших службових документів відповідно до вимог чинних нормативно-правових актів та на підставі аналізу статистичних даних щодо діяльності і розвитку ДПСУ, реалізації державної політики у сфері охорони державного кордону. Методи навчання: проблемний, дослідницький, вирішення ситуативних завдань, практичне відпрацювання документів (фрагментів) Методи оцінювання: Оцінювання якості відпрацьованих документів та обґрунтованості їх змісту з питань оперативно-розшукової діяльності.
<i>Фінансування та забезпечення діяльності ДПСУ</i>
РН 18 Володіти методами спостереження та опису, ідентифікації та класифікації, інструментами аналізу для вирішення управлінських і дослідницьких завдань. Методи навчання: словесні, наочні, практична робота, створення повчальних ситуацій, методи самостійної роботи, робота під керівництвом викладача. Методи оцінювання: усного контролю, письмового контролю, використання методів дослідження проблем ресурсного і фінансового забезпечення, обґрунтованість результатів проведених досліджень.

PH 9 Приймати рішення та здійснювати управління органами (структурними підрозділами) ДПСУ в умовах загострення воєнно-політичної обстановки. Методи навчання: словесні, наочні, практична робота, створення ситуацій зацікавленості та новизни, мозковий шторм, мозкова атака, розбір ситуацій з практики. Методи оцінювання: усного контролю, письмового контролю, оцінка якості рішення за показником забезпеченості
PH 7 Здійснювати управління органами та структурними підрозділами ДПСУ, ефективно застосовуючи сучасні технології та методи організаційного, інноваційного, ресурсного, фінансового та кадрового менеджменту. Методи навчання: словесні, наочні, практична робота, створення повчальних ситуацій. Методи оцінювання: усного контролю, письмового контролю, знання методів організаційного, інноваційного, ресурсного і фінансового забезпечення, а також обґрунтованість рішень чи їх елементів з питань ресурсного та фінансового забезпечення.
PH 2 Розробляти та організовувати опрацювання нормативних документів (щодо забезпечення недоторканності державного кордону та охорони суверенних прав України в її виключній (морській) економічній зоні), які відносяться до управлінських функцій центрального органу виконавчої влади та територіальних органів, що реалізують державну політику у сфері охорони державного кордону. Методи навчання: словесні, наочні, практична робота, створення повчальних ситуацій. Методи оцінювання: усного контролю, знання методики розрахунку забезпеченості виконання завдань, обґрунтованість розроблених нормативних документів чи їх елементів з питань ресурсного та фінансового забезпечення.
PH 17 Вміти формувати управлінські рішення для підвищення ефективності діяльності ДПСУ, її органів та структурних підрозділів на різних рівнях управління і в умовах невизначеності. Методи навчання: словесні, наочні, практична робота, створення ситуацій, тренінг ділового спілкування, соціально-рольовий тренінг. Методи оцінювання: усного контролю, письмового контролю, ви користання методів розрахунків ресурсного і фінансового забезпечення, оцінювання їх ефективності, обґрунтованість рішень чи їх елементів з питань ресурсного та фінансового забезпечення.
PH 19 Знати, розуміти та враховувати при здійсненні прикордонної діяльності та координаційної функції основи забезпечення воєнної безпеки держави, зокрема: законодавство України з питань оборони держави і територіальної оборони; повноваження, функції та завдання органів, підприємств, установ та організацій у сфері оборони держави і територіальної оборони; принципи їхньої діяльності, порядок взаємодії та координації як в умовах мирного часу, так і в особливий період; основи мобілізаційної підготовки і мобілізації в Україні; основи воєнної стратегії, застосування Збройних Сил України, проведення операцій Методи навчання: словесні, наочні, практична робота, створення повчальних ситуацій. Методи оцінювання: усного контролю, письмового контролю, використання методів розрахунку спроможності ДПСУ та регіональних управлінь з питань ресурсного і фінансового забезпечення, обґрунтованість результатів проведених розрахунків щодо забезпеченості прикордонної діяльності в різних умовах та режимах функціонування.
<i>Кваліфікаційна випускна робота магістра</i>
PH 8 Управляти проектами і програмами міжнародного та національного характеру, що реалізуються у сфері прикордонної діяльності. Методи навчання: Самостійне проведення досліджень проблемних питань національної безпеки у сфері прикордонної діяльності, консультації, попередні заслуховування Методи оцінювання: рецензування, оцінка керівника, заслуховування за засіданні кафедри, захист
PH 1 Розробляти та організовувати опрацювання проектів міжнародних договорів, законів України, постанов, програм, концепцій, стратегій, а також пропозицій до них з питань, що належать до компетенції ДПСУ на основі законодавчої техніки, методології системного аналізу та правил правотворчого процесу. Методи навчання: Самостійне проведення досліджень проблемних питань національної безпеки у сфері прикордонної діяльності, консультації, попередні заслуховування Методи оцінювання: рецензування, оцінка керівника, заслуховування за засіданні кафедри, захист
PH 18 Володіти методами спостереження та опису, ідентифікації та класифікації, інструментами аналізу для вирішення управлінських і дослідницьких завдань. Методи навчання: Самостійне проведення досліджень проблемних питань національної безпеки у сфері прикордонної діяльності, консультації, попередні заслуховування Методи оцінювання: рецензування, оцінка керівника, заслуховування за засіданні кафедри, захист
PH 14 Розробляти системи стратегічного, логічного і оперативного контролю, володіти сучасними методами управління у сфері прикордонної діяльності. Методи навчання: Самостійне проведення досліджень проблемних питань національної безпеки у сфері прикордонної діяльності, консультації, попередні заслуховування Методи оцінювання: рецензування, оцінка керівника, заслуховування за засіданні кафедри, захист
PH 13 Здійснювати викладацьку діяльність в системі оперативної підготовки, підготовки резервів та підвищення кваліфікації фахівців у сфері прикордонної діяльності, ґрунтуючись на сучасних положеннях теорії і методики навчання. Методи навчання: Підготовка матеріалів для проведення (рекомендацій щодо проведення) занять в системі професійної підготовки персоналу ДПСУ та в системі оперативної підготовки органів управління, апробація матеріалів магістерської роботи. Методи оцінювання: Оцінка звітних матеріалів, заслуховування звіту про його результати, оцінка апробації результатів дослідження.
PH 12 Проводити дослідження проблемних ситуацій у сфері прикордонної діяльності різного рівня складності, застосовуючи сучасні методи наукового пізнання. Методи навчання: Самостійне проведення досліджень проблемних питань національної безпеки у сфері прикордонної діяльності, консультації, попередні заслуховування Методи оцінювання: рецензування, оцінка керівника, заслуховування за засіданні кафедри, захист

PH 10 Формувати та підтримувати ефективну взаємодію з органами виконавчої влади, громадськістю, державними і недержавними інституціями, військовими формуваннями та правоохоронними органами в інтересах захисту державного кордону, використовуючи сучасні технології (інформаційні, комунікативні, управління конфліктами тощо). Методи навчання: Самостійне проведення досліджень проблемних питань національної безпеки у сфері прикордонної діяльності, консультації, попередні заслуховування Методи оцінювання: рецензування, оцінка керівника, заслуховування за засіданні кафедри, захист
PH 3 Готувати та організувати опрацювання інформаційно-аналітичних матеріалів, доповідей та інших службових документів відповідно до вимог чинних нормативно-правових актів та на підставі аналізу статистичних даних щодо діяльності і розвитку ДПСУ, реалізації державної політики у сфері охорони державного кордону. Методи навчання: Самостійне проведення досліджень проблемних питань національної безпеки у сфері прикордонної діяльності, консультації, попередні заслуховування Методи оцінювання: рецензування, оцінка керівника, заслуховування за засіданні кафедри, захист
PH 2 Розробляти та організувати опрацювання нормативних документів (щодо забезпечення недоторканності державного кордону та охорони суверенних прав України в її виключній (морській) економічній зоні), які відносяться до управлінських функцій центрального органу виконавчої влади та територіальних органів, що реалізують державну політику у сфері охорони державного кордону. Методи навчання: Самостійне проведення досліджень проблемних питань національної безпеки у сфері прикордонної діяльності, консультації, попередні заслуховування Методи оцінювання: рецензування, оцінка керівника, заслуховування за засіданні кафедри, захист
PH 19 Знати, розуміти та враховувати при здійсненні прикордонної діяльності та координаційної функції основи забезпечення воєнної безпеки держави, зокрема: законодавство України з питань оборони держави і територіальної оборони; повноваження, функції та завдання органів, підприємств, установ та організацій у сфері оборони держави і територіальної оборони; принципи їхньої діяльності, порядок взаємодії та координації як в умовах мирного часу, так і в особливий період; основи мобілізаційної підготовки і мобілізації в Україні; основи воєнної стратегії, застосування Збройних Сил України, проведення операцій. Методи навчання: Самостійне проведення досліджень проблемних питань національної безпеки у сфері прикордонної діяльності, консультації, попередні заслуховування. Методи оцінювання: рецензування, оцінка керівника, заслуховування за засіданні кафедри, захист
<i>Стажування на посадах за призначенням</i>
PH 18 Володіти методами спостереження та опису, ідентифікації та класифікації, інструментами аналізу для вирішення управлінських і дослідницьких завдань. Методи навчання: керівництво з боку керівника, практична робота за займаною посадою, формулювання звіту. Методи оцінювання: перевірка звіту, заслуховування на засіданні комісії
PH 14 Розробляти системи стратегічного, поточного і оперативного контролю, володіти сучасними методами управління у сфері прикордонної діяльності. Методи навчання: керівництво з боку керівника, практична робота за займаною посадою, формулювання звіту. Методи оцінювання: перевірка звіту, заслуховування на засіданні комісії
PH 13 Здійснювати викладацьку діяльність в системі оперативної підготовки, підготовки резервів та підвищення кваліфікації фахівців у сфері прикордонної діяльності, ґрунтуючись на сучасних положеннях теорії і методики навчання. Методи навчання: Підготовка та проведення занять в системі професійної підготовки персоналу ДПСУ та в системі оперативної підготовки органів управління. Методи оцінювання: Оцінка звітних матеріалів заняття, заслуховування звіту про його результати.
PH 12 Проводити дослідження проблемних ситуацій у сфері прикордонної діяльності різного рівня складності, застосовуючи сучасні методи наукового пізнання. Методи навчання: керівництво з боку керівника, практична робота за займаною посадою, формулювання звіту, проведення занять в системі професійної підготовки, апробація результатів магістерської роботи. Методи оцінювання: перевірка звіту, заслуховування на засіданні комісії, акт реалізації (апробації).
PH 10 Формувати та підтримувати ефективну взаємодію з органами виконавчої влади, громадськістю, державними і недержавними інституціями, військовими формуваннями та правоохоронними органами в інтересах захисту державного кордону, використовуючи сучасні технології (інформаційні, комунікативні, управління конфліктами тощо). Методи навчання: керівництво з боку керівника, практична робота за займаною посадою, формулювання звіту, проведення занять в системі професійної підготовки Методи оцінювання: перевірка звіту, заслуховування на засіданні комісії
PH 5 Управляти процесами реалізації державної політики у сфері охорони державного кордону на міжнародному, регіональному, національному та місцевому рівнях, дотримуючись вимог чинного законодавства та враховуючи національні інтереси. Методи навчання: керівництво з боку керівника, практична робота за займаною посадою, формулювання звіту, проведення занять в системі професійної підготовки Методи оцінювання: перевірка звіту, заслуховування на засіданні комісії
PH 3 Методи навчання: Методи оцінювання:

<p>Готувати та організувати опрацювання інформаційно-аналітичних матеріалів, доповідей та інших службових документів відповідно до вимог чинних нормативно-правових актів та на підставі аналізу статистичних даних щодо діяльності і розвитку ДПСУ, реалізації державної політики у сфері охорони державного кордону.</p> <p>керівництво з боку керівника, практична робота за займаною посадою, формулювання звіту, проведення занять в системі професійної підготовки</p> <p>перевірка звіту, заслуховування на засіданні комісії</p>
<p>РН 2 Розробляти та організувати опрацювання нормативних документів (щодо забезпечення недоторканності державного кордону та охорони суверенних прав України в її виключній (морській) економічній зоні), які відносяться до управлінських функцій центрального органу виконавчої влади та територіальних органів, що реалізують державну політику у сфері охорони державного кордону.</p> <p>Методи навчання: керівництво з боку керівника, практична робота за займаною посадою, формулювання звіту, проведення занять в системі професійної підготовки</p> <p>Методи оцінювання: перевірка звіту, заслуховування на засіданні комісії.</p>
<p>РН 1 Розробляти та організувати опрацювання проектів міжнародних договорів, законів України, постанов, програм, концепцій, стратегій, а також пропозицій до них з питань, що належать до компетенції ДПСУ на основі законодавчої техніки, методології системного аналізу та правил правотворчого процесу.</p> <p>Методи навчання: керівництво з боку керівника, практична робота за займаною посадою, формулювання звіту, проведення занять в системі професійної підготовки.</p> <p>Методи оцінювання: перевірка звіту, заслуховування на засіданні комісії</p>