РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 252 Безпека державного кордону галузі знань 25 Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону додаткове професійне спрямування «Оперативно-службова діяльність підрозділів прикордонного контролю»

Освітньо-професійна програма за спеціальністю 252 «Безпека державного кордону» включає вимоги до рівня освіти осіб, які можуть здійснювати підготовку за цією програмою, перелік навчальних дисциплін і логічну послідовність їх вивчення, кількість кредитів ЄКТС, необхідних для виконання цієї програми, а також очікувані результати навчання (компетентності), якими повинен оволодіти здобувач вищої освіти з урахуванням виконання завдань прикордонного контролю.

Рецензована освітньо-професійна програма за спеціальністю 252 «Безпека державного кордону» розроблена робочою групою кафедри тактики прикордонної служби та враховує рекомендації досвідчених офіцерів-практиків Адміністрації Держприкордонслужби. Прикордонне відомство має потребу в підготовці фахівців цієї спеціальності. В освітньо-професійній програмі визначено програмні компетентності виходячи із видів та завдань навчання. Вони розподілені на загальні та фахові компетентності, найбільш відповідні для запропонованої програми. Професійні компетентності носять практичний характер і можуть бути використані майбутніми офіцерами прикордонниками. Навчальний план повністю відповідає завданням освітньо-професійної програми. Послідовність вивчення дисциплін, перелік та обсяг обов'язкових та вибіркових дисциплін відповідають структурно-логічній схемі підготовки здобувачів вищої освіти за спеціальністю 252 «Безпека державного кордону» додаткове професійне спрямування «Оперативно-службова діяльність підрозділів прикордонного контролю» і покликані сприяти забезпеченню відповідності результатів навчання запитам стейкхолдерів.

У зв'язку із запровадженням безвізового режиму з країнами Європейського союзу (Указ Президента України №146/2017 від 26.05.2017 р.) та біометричного контролю у пунктах пропуску (Указ Президента України №256/2017 від 30.08.2017) пропоную у робочу програму ОК «Прикордонний контроль» ввести відповідну тематику занять.

Освітньо-професійна програма «Безпека державного кордону» зі спеціальності 252 Безпека державного кордону першого (бакалаврського) рівня вищої освіти може бути використана у освітньому процесі

Національної академії Державної прикордонної служби України імені Богдана Хмельницького для підготовки здобувачів вищої освіти за додатковим професійним спрямуванням «Оперативно-службова діяльність підрозділів прикордонного контролю».

Заступник директора департаменту – начальник
Управління прикордонного контролю Департаменту
охорони державного кордону Адміністрації
Державної прикордонної служби України,

генерал-майор

Ю.О. Лисюк

«06» березня 2018 року